

NATURGRUPPENS KVARTALSBREV SOMMER 2024

Så står der sommer på plakaten, det er en årstid, som vi er vilde med i Lærkeredens naturgruppe.



Vi er faldet godt på plads i sommerskoven, børnene leger fra vi kommer til vi atter vende hjem mod Lærkereden. Vi lærer en masse om alt det der spirer frem, vi fanger frøer, biller, bænke bidder, skarnbasser og sommerfugle i massevis og selvfølgelig slipper vi dem fri igen.

Der er mange som bruger rigtig meget af tiden på at cykle, de cykler sammen og de har en fest, mens de gør det. Det er herligt at se hvordan børnene finder sammen på kryds og på tværs, det er det, som er med til at styrke den sociale intelligens, både børnene i mellem men også det at øve sig i at deles om cyklerne og øve sig i at man ikke lige får den cykel som man helst ville have, men det er en øvelse og med øvelse bliver man mester.

Vi har også haft en enkelt dag ved fjorden, sådanne dage håber vi at få endnu flere af, det er så spændende med de små vand dyr som vi fanger.



Børnene bruger hele sansesystemet til at optage alt den læring og oplevelser som er nede ved stranden og særligt det liv, som vi finder i fjorden.

Vi vil benytte brevet her til at sige jer TAK for at I bakker op om vores små projekter! Det har være en fornøjelse at opleve børnenes fortæller lyst, når de kom retur med ENERGI JYTTE og GENBRUGS BENT, måske de kommer på besøg endnu engang til september, når vi skal arbejde med RENT LIV ugen, vi har også hørt en lille fugl synge om, at DR var interesseret i vore lille klima historie set i børnehøjde?



Vi vil gerne at I hilser alle jeres bedste, oldeforældre, familie og søskende og siger dem alle tak for besøget, det var virkelig en hyggelig og god dag, hvor generationer mødtes på tværs, det er en fornøjelse at opleve hvordan de hygger sig og børnene nyder at være værter og vise deres børnehave frem.

Så kommer der også lige en lille, bitte "opsang": men vi har til de sidste forældre kaffer oplevet at børnene bliver flakkende, samt der kommer uro på stuen. Tankerne jf. pædagogiske grundlag for forældre kaffen i Lærkereden er, at man er sammen med sit barn og kan tage et spil, puslespil eller se barnets yndlings legetøj/ steder, og derefter drikke en kop kaffe og hygge sammen med børnene og de andre gæster. Så det vi gerne vil slå et slag for her er, at når I er til forældre kaffe, vil I så hjælpe os med at inddrage børnene i, at det er dem som er vært og jer der er gæsterne! Så er vi sikre på, at vi alle vil få en hyggelig eftermiddag sammen.

Lærkereden er så heldige at vi får en masse nye venner op fra Apoteker Norgaards børnehavn. Vi i naturgruppen får 6 nye venner deroppe fra, det glæder vi os meget til, de starter omkring den 1. august.

Det betyder at Naturgruppen har vokseværk og vi bliver omkring 31 børn og der kommer flere til løbende! Det er vi MEGET glade for og vi har allerede været i gang med at skabe de bedste rammer, så jeres børn kan få de bedste betingelser til at **trives, udvikles, lære og dannes!** Det betyder at vi fra omkring den 1. august laver en lille gruppe på omkring 8 børn, de kommer til at hedde Spirerne, altså Naturgruppens Spirer. Der vil blive tilknyttet fast personale til den gruppe, Spirerne vil stadig følge naturgruppen, men de vil få mulighed for at gøre det i deres tempo og inden for det enkelte barns zone for nærmeste udvikling. Det betyder at vi drager lidt erfaringer fra efteråret, hvor vi indimellem lod de yngste børn blive hjemme, det besluttede vi at gøre da kvalitetsrapporten KIDS, som blev udarbejdet i skive kommune, viste os vigtigheden i, at de helt små børn får mere tid og ro til at udvikle sig, særligt kompetencer til at lege i rolle lege sammen, der findes så meget læring i at lege jf. sproglig udvikling, personlige udvikling, motoriske udvikling, sociale udvikling og så er der et enormt dannelsesperspektiv i legen, derfor er det vanvittig vigtig at have tid til at blive en sand "lege mester"! Samtidig vil Spirerne bruge ekstra tid til at styrke børnenes kompetencer til at takle de rutine prægede situationer i hverdagen og de opgaver som følger med, her tænker vi på wc besøg, tøj, overtøj, selvhjulpen hed generelt.

Men vi vil bestræbe os på at være så meget sammen som muligt og se Naturgruppen som en gruppe, men denne normering giver os muligheden for at lave nogle spændende og lærerige projekter med afsæt i børnenes alderssvarende udvikling.

Vi er sikre på at det alt sammen bliver fantastisk for os alle!

Juni måned vil vi fortsat nyde vores ture op i sommerskoven og nappe et par strand dag.

Inden vi får set os om, så er det tid til sommerferie! Vi har lavet ferieplanen for i år, og der vil altid være en kendt voksen fra naturgruppen i alle ugerne. Nogle af sommerferieugerne er vi samlet nede i stueetagen, hvor vi er sammen på tværs af grupperne, her er det vigtigt – (særligt når vi er på legepladsen) at I siger godmorgen og farvel til en voksen! Også selv om I trykker ind og ud på AULA, men sidstnævnte linjér betyder meget for vores overblik, når grupperne er sammen i ferieperioden.

Endelig vil vi sige husk at følge godt med på AULA, tavlen og årsplanen, det er aldrig til at vide hvad vi finder på!

Vi ønsker jer alle en rigtig god sommer og sommerferie fyldt med tid og hygge, sidst men ikke mindst tid til bare at være sammen!

Mange solskinshilsner fra Krista, Lisbeth og Rikke også fra Jenny, som vi glæder os til at få retur fra hytterne til den 1.7 2024!